
1 | P á g i n a  

 

 

 

 

  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
Pregão Presencial SRP n.º 010/2017 
 
Processo n.º 04040001/2017 
 
 

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, torna público que às 08h30min do dia 

21 de abril de 2017 (Sexta feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, sob 

o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, destinado a “Contratação de empresa especializada em serviços de transporte escolar 

com o objetivo de suprir demanda superveniente de transporte destinado aos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 

Município de Campo Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 

Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN. 

 
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO 
VERAS, N.º 47, CENTRO, ou através do e-mail licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de 08h00min as 12h00min. 
 
Campo Grande - RN, 06 de abril de 2017. 

 
 
 

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 
Rua Antonio Veras, 47, Centro, Campo Grande/RN – CEP 59.680-000 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 



2 | P á g i n a  

 

 

 

 

 
 

 
Est. do Rio Grande do Norte  

GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL  

Nº PP 003/2017 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

RUA ANTONIO VERAS, 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 



3 | P á g i n a  

 

 

 

 
 

 
Est. do Rio Grande do Norte  

GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

 

 

RUA ANTONIO VERAS, 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 



4 | P á g i n a  

 

 
 

 
Est. do Rio Grande do Norte  

GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 



5 | P á g i n a  

 

 
 

 
Est. do Rio Grande do Norte  

GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 



6 | P á g i n a  

 

 

 
Est. do Rio Grande do Norte  

GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 



7 | P á g i n a  

 

 

 
Est. do Rio Grande do Norte  

GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 



8 | P á g i n a  

 

  

 
Est. do Rio Grande do Norte  

GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 



9 | P á g i n a  

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 

 

PORTARIA Nº 147/2017 

DE 06 DE ABRIL DE 2017 

 

EXONERA A PEDIDO, SERVIDOR MUNICIPAL. 

 

O Prefeito Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o inciso I do artigo 44 da lei Complementar Municipal nº 008/2015. 

RESOLVE: 

Artigo 1º.  Exonerar a pedido, o servidor Arnaldo Ademir de Araújo, do cargo de 

professor na área de educação física, com matrícula 0000754. 

 

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN  

 

PEDRO PAULO FREITAS HOLANDA DA SILVA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 148/2017 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


10 | P á g i n a  

 

 

 

DE 03 DE ABRIL DE 2017 

Concede diária ao Prefeito Municipal e dá outras providências. 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DE CAMPO GRANDE-RN, no uso 

de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede ao Sr. MANOEL FERNANDES DE GÓIS VERAS, no exercício e ocupante do cargo de Prefeito Municipal, 

01 (meia) diária, ao preço unitário de R$: 600,00 (Seiscentos Reais), para face as despesas com locomoção local, alimentação, quando em 

viagem administrativa a cidade de Natal-RN, no dia 11 de Abril de 2017, para comparecer junto ao Gabinete do Juiz auxiliar da Presidência, 

localizado no Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte - Praça 7 de Setembro, S/N, Natal/RN. 

 
 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

             Art. 3º. Revogada as disposições em contrário. 

 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 

Campo Grande-RN, 04 de ABRIL de 2017. 

 

Pedro Paulo de Freitas Holanda 

Secretário Municipal de Administração 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 149/2017 

DE 03 DE ABRIL DE 2017 

Concede diária ao Vice Municipal e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede ao Sr. ALZAY FERNANDES PIMENTA, no exercício e ocupante do cargo de Vice Prefeito Municipal, 01 

(meia) diária, ao preço unitário de R$: 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais), para face as despesas com locomoção local e alimentação, 

quando em viagem administrativa a cidade de Natal-RN, no dia 11 de Abril de 2017, para comparecer junto ao Gabinete do Juiz auxiliar da 

Presidência, localizado no Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte - Praça 7 de Setembro, S/N, Natal/RN. 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


11 | P á g i n a  

 

 

 
 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                 Art. 3º. Revogada as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Campo Grande-RN, 04 de ABRIL de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA  06 DE ABRIL DE 2017 

 


